П Р О Т О К О Л
заседания Семейного Совета города Урай

город Урай                                                                                                          21.02.2017 г.
Зал заседаний администрации г.Урай                                                               16.00 час.

Председательствовал:
	председатель  Семейного Совета г.Урай:
	Александрова Галина Петровна

Секретарь:
	секретарь Семейного Совета г.Урай:
	Половинкина Ирина Борисовна

Присутствовали
	члены Семейного Совета г.Урай:
	   1. Токмакова Ольга Николаевна

	2. Хисамова Елена Ралифовна
3. Бекоева Татьяна Александровна

	4. Зольникова Елена Анатольевна

	5. Мозговая Лариса Валентиновна

	6. Юрцун Светлана Васильевна

	Приглашенные:

	1. Иванов Анатолий Владимирович
	- глава города Урай;

	2. Каштанова Анастасия Федоровна
	- член клуба молодых семей «Семейка»;

	3. Белюшина Ольга Николаевна
	-  социальный педагог бюджетного учреждения «Урайский политехнический колледж»;

Пресс-служба администрации г.Урай;
Газета «Знамя»

Повестка заседания:

1. О деятельности семейных клубов на территории города Урай
Г.П. Александрова
Решили:
1.1. Рекомендовать семейным клубам, ведущим деятельность в городе Урай, использовать положительный опыт работы семейного клуба «Счастливы вместе».
Срок: до 01.04.2017 г.

2. Опыт работы Клуба молодой семьи «Семейка», действующего на базе клуба по месту жительства «Дружба» муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр»
Каштанова А.Ф., Александрова Г.П., Токмакова О.Н., Мозговая Л.В.

Решили:
2.1. Рекомендовать Клубу молодой семьи «Семейка» (Каштанова А.Ф.):
2.1.1. организовать работу по взаимодействию с отделом ЗАГС администрации города Урай и политехническим колледжем города Урай.
Срок: до 20.03.2017 г.
2.1.2. размещать информацию о деятельности Клуба молодой семьи «Семейка» в социальных сетях.
	Срок: постоянно.
2.1.3. продолжить работу кукольного театра при Клубе молодой семьи, представить выступление кукольного театра на следующем выездном заседании Семейного совета города Урай.
	Срок: июнь 2017 г.

3. О работе семейного клуба «Счастливы вместе»
Зольникова Е.А., Александрова Г.П.

Решили:
3.1 Рекомендовать председателю семейного клуба «Счастливы вместе» (Зольникова Е.А.) провести совместное мероприятие с Клубом молодой семьи «Семейка».
Срок: до 01.06.2017 г.

4. Молодая семья в условиях студенчества
Белюшина О.Н., Александрова Г.П., Иванов А.В.

Решили:
4.1. Провести выездное заседание Семейного совета города Урай на тему: «Опыт деятельности семейных клубов» с приглашением семей с детьми – инвалидами, замещающих семей, молодых и многодетных семей.
Срок: июнь 2017 г.

4.2. Члену Семейного совета города Урай С.В. Юрцун по итогам выступлений на первых муниципальных Рождественских образовательных чтений, прошедших 17 января 2017 года в Центре «Духовное просвещение», подготовить предложения для рассмотрения вопросов на заседаниях Семейного совета города Урай из опыта работы по взаимодействию с семьей.
Срок: до 01.03.2017 г.

4.3.  Членам Семейного совета города Урай представить предложения  по обновлению состава Семейного совета города Урай.
Срок: до 05.03.2017 г.

Председатель Семейного Совета
города Урай                                                                                                     Г.П. Александрова